
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

Decreto n. 26 del  14.11.2024 

 
Oggetto: MODIFICA ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI 

COMUNALI  

IL SINDACO 
 

 

Richiamato l’articolo 50, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 

267 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali” che attribuisce al 
Sindaco il compito di coordinare e riorganizzare gli orari degli esercizi 

commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico degli uffici 

pubblici localizzati nel territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei 
servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti; 

 

Visto l’articolo 2, comma 1, del decreto legislativo 30 maggio 2001 n. 165 
“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche”, che indica, alla lettera e), tra i criteri generali di 

organizzazione di ciascun ente, “l’armonizzazione degli orari di servizio di 
apertura degli uffici con le esigenze dell’utenza”; 

 

Visto il decreto n. 45/2023 che disponeva l’orario di apertura degli uffici 

comunali; 
 

Stante la nota al protocollo 20132/2024 di richiesta di modifica dell’orario di 

apertura al pubblico dei servizi demografici; 
 

Ravvisata la necessità di procedere ad una revisione  dell’ orario di apertura 

al pubblico dei servizi demografici e di conferma degli orari  di tutti gli altri 
servizi e  uffici 

 

 DISPONE 
 L’adozione dei seguenti orari: 

 

SETTORE 1 AMMINISTRATIVO- GIURIDICO- SERVIZI AL CITTADINO  -  

 
URP Ufficio Relazioni con il pubblico  

 Dal lunedì al  venerdì 8:30 – 13:00  giovedì 15:00-18:00 

Sabato  8:30-12:30 
 



Ufficio Scuola Servizi Educativi  

Lunedì- Martedì- Giovedì 9:00-13:00 
-Venerdì :7:45-12:30 

Giovedì 15:00-17:30 

Sabato 9:00-12:00 

 
Ufficio Sociale e Politiche abitative 

 

Martedì- Giovedì 9:00-13:00 
Giovedi’ 15:00-17:00 

 

Sportello Imprese- Politiche attive del Lavoro  
 

Martedì- Giovedì  Venerdì  8:30-13:00 

Martedì 15:00-17:00 
Giovedi’ 15:00-17:00 

 

Segreteria del Sindaco  

Lunedì- Martedì Giovedì- Venerdì dalle ore 9:00 alle ore 13:00 
 

 Protocollo Segreteria Generale Gare Contratti  

Martedì – Giovedì 9:00-12:30 
Giovedi’15:00-17:00  

 

Segretario Generale  
Martedì su appuntamento  

 

Settore Cultura Eventi Turismo  
Martedì –Giovedì  9:00-12:30 

 

Biblioteca Via Carducci  

 

Martedì 15:00 - 18:00 

Mercoledì   09:00 - 13:00 

Giovedì 15:00 - 18:00 

Venerdì  09:00 - 13:00 

Sabato 10:00 - 13:00 

 

Biblioteca Via Querce 

  

Dal Lunedì al venerdì 9:00-13:00 
 

 

SETTORE 2 Economico Finanziario Risorse Umane Demgrafici 
 

-Uffici  Stato Civile  Ufficio Elettorale Demografici 

 
Lunedì- 8:30-12:30 



Martedì 8:30-16:30 

Mercoledì chiuso 
Giovedì 8:30-12:30  e 15:00-18:00 

Venerdì 8:30-12:30 

Sabato chiuso  

 
 

Ufficio Ragioneria  

Martedì - Giovedì 9:00-12:00 
 

 

Ufficio Personale  
Martedì - Giovedì 9:00-12:00 

 

 
Ufficio Informatica  

Su appuntamento 

 

 
SETTORE  3 UFFICIO TECNICO- SUAP- PROTEZIONE CIVILE  

 

 UFFICIO TECNICO – SUAP- PROTEZIONE CIVILE  
 

  Martedi’ e Giovedi’ dalle  9:00 alle 13:00,  

 
Servizio edilizia privata e urbanistica solo su appuntamento.  

 

SETTORE 4 POLIZIA MUNICIPALE  
 

Martedì- Giovedì- Sabato  9:00-12:00  

 

 
SETTORE 5 TRIBUTI NOTIFICHE CICLO RIFIUTI 

 

 Martedì al Venerdì dalle ore 9,00 alle ore 12,30  
 Martedì e Giovedì dalle ore 15,00 alle ore 17,00 

 

di pubblicare il presente provvedimento sull’Albo Pretorio, sul sito internet 
del Comune di Santa Maria a Monte   

 

 di trasmettere copia del presente provvedimento alle RSU. 
 

Santa Maria a Monte, 14/11/2024 

 

 
      Il Sindaco  

Manuela Del Grande 


